ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                      № ___
пос. Смидович

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Смидовичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
- перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Смидовичского муниципального района согласно приложению № 1;
- перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Смидовичского муниципального района согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный                  вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его                          официального опубликования.

	Глава администрации муниципального района

Е.А. Башкиров

	[bookmark: _GoBack]
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от _____________  № _____

Перечень мест,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Смидовичского муниципального района

1. Детские игровые и спортивные площадки.
2. Территории парков, скверов, места массового отдыха.
3. Территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования).
4. Территории объектов здравоохранения.
5. Территории, примыкающие к организациям общественного питания, магазинам.
6. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.
7. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта.
8. Места размещения нестационарных торговых объектов.
9. Кладбища.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от _____________  № _____

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории
Смидовичского муниципального района

1. Глава Смидовичского муниципального района.
2. Исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Смидовичского муниципального района.
3. Исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Смидовичского муниципального района.